
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO PUBBLICAZIONE AVVISO SULLA "NUOVA 
SARDEGNA" PIANO URBANISTICO COMUNALE ADOZIONE 
VARIANTE IN ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA 
TRA: COMUNE DI DECIMOMANNU E F.S. SISTEMI URBANI - 
GRUPPO FERROVIE DELLO STATO - RECEPIMENTO 
PRESCRIZIONI DET. RAS N. 5620/DG DEL 18.12.2012.

Settore V

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 764 

05/08/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE  

 

VISTO il Decreto Sindacale n 8 del 26.06.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al V° Settore; 
 
PREMESSO: 

− Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23.04.2012 è stata adottata la variante al Piano 
Urbanistico Comunale “in attuazione dell’accordo di programma tra: Comune di Decimomannu e F.S. 
sistemi urbani – gruppo Ferrovie dello Stato”; 

− Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22.07.2014 è stata adottata la variante al Piano 
Urbanistico Comunale in attuazione dell’accordo di programma tra: Comune di Decimomannu e F.S. 
sistemi urbani – gruppo Ferrovie dello Stato – Recepimento prescrizioni Determinazione R.A.S. n. 
5620/DG del 18.12.2012; 

− Che ai sensi dell’art. 20 della L.R. 22/12/1989 n. 45 gli atti relativi alla sopracitata variante al PUC sono 
depositati a disposizione del pubblico per la durata di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
dell’apposito avviso sul quotidiano locale;  

 
PRESO ATTO che: 

− con nota prot. n. 10353 del 28.07.2014 è stato richiesto alla PBM Pubblicità Multimediale srl con sede in 
Viale Regina Elena n.22 a Cagliari, apposito preventivo di spesa per la pubblicazione sul quotidiano 
regionale “l’Unione Sarda” dell’avviso di adozione della variante al Piano Urbanistico Comunale; 

− con nota prot. n. 10351 del 28.07.2014 è stato richiesto all’Agenzia Pubblicitaria A. Manzoni & C. S.p.A 
con sede  in Via Milano n.8 a Cagliari, apposito preventivo di spesa per la pubblicazione sul quotidiano 
regionale “La Nuova Sardegna” dell’avviso di adozione della variante al Piano Urbanistico Comunale 

 
VISTI: 

− il preventivo della PBM Pubblicità Multimediale S.r.l. con sede in Piazza L’Unione Sarda a Cagliari, 
pervenuto in data 29.07.2014 Prot. n. 10395, per la pubblicazione dell’avviso sopra indicato sul 
quotidiano l’Unione Sarda, la cui spesa ammonta ad €. 1250,74 compresa Iva al 22%; 

− il preventivo dell’Agenzia Pubblicitaria A. Manzoni & C. S.p.A con sede  in Via Mameli n.191 a Cagliari, 
pervenuto in data 29.07.2014 Prot. n. 10458, per la pubblicazione dell’avviso sopra indicato sul 
quotidiano “La Nuova Sardegna”, la cui spesa ammonta ad €. 671,00 compresa Iva al 22%; 

 
CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso e quello dell’Agenzia Pubblicitaria A. Manzoni & C. S.p.A 
con sede  in Via Milano n.8 a Cagliari e ritenuto quindi dover impegnare la somma complessiva di €. 671,00 
compresa di Iva per la pubblicazione sul quotidiano “La Nuova Sardegna” dell’adozione della variante al 
PUC sul Capitolo  1221/60/2014; 
 
VISTO il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013, approvato con la deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO che con D.M.  del 18.07.2014 “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 settembre 2014; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 01.07.2014 di ripartizione delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2014; 
 
Resi i seguenti pareri: 
 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del V° Settore Ing. Giovanni Tocco, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 837 del 30.07.2014  attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE  

                      Ing. Giovanni Tocco    

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III° Settore Dott.ssa Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014 esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 837 del 30.07.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  

               Dott.ssa Maria Angela Casula  

 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di affidare all’Agenzia Pubblicitaria A. Manzoni & C. S.p.A con sede  in Via Mameli n.191 a Cagliari – C.F. 
04705810150, la pubblicazione dell’avviso di adozione della variante al Piano Urbanistico Comunale sul 
quotidiano “La Nuova Sardegna”, per l’importo di €. 671,00 compresa Iva al 22%; 
 

Di dare atto che la spesa di € 671,00 trova copertura sul capitolo 1221/60/2014; 

 

Di impegnare la somma di € 671,00 compresa I.V.A. al 22% sul cap. 1221/60/2014; 

 

Di imputare tale somma di € 671,00 sul cap. 1221/60/2014; 

 
Di provvedere alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa vistata per la regolarità 
dell’esecuzione dal Responsabile del Servizio; 
 
Il Responsabile del V° Settore Ing. Giovanni Tocco da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 

    L’Istruttore Tecnico                                                         Il Responsabile del V° Settore  

             P.E. M. Viola Casti                           Ing. Giovanni Tocco  

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO PUBBLICAZIONE AVVISO SULLA "NUOVA SARDEGNA" PIANO URBANISTICO 
COMUNALE ADOZIONE VARIANTE IN ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA: COMUNE DI 
DECIMOMANNU E F.S. SISTEMI URBANI - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO - RECEPIMENTO 
PRESCRIZIONI DET. RAS N. 5620/DG DEL 18.12.2012.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1221 1 2014  671,00  764 SOGGETTI 
DIVERSI

AFFIDAMENTO PUBBLICAZIONE 
AVVISO SULLA "NUOVA 

SARDEGNA" PIANO 
URBANISTICO COMUNALE 
ADOZIONE VARIANTE IN 

ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI 
PROGRAMMA TRA: COMUNE DI 
DECIMOMANNU E F.S. SISTEMI 
URBANI - GRUPPO FERROVIE 
DELLO STATO - RECEPIMENTO 

PRESCR

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/08/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 13/08/2014 al 28/08/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 764 del 05/08/2014


